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U pritogu vam dostavljamo Zahtjev za slobodan pristup Informaclfama. T

NAPOMENA: Na osnovu Elana 21. Zakona o elektronskom dokumentu, primalac elektronskog dokumenta je dufan podiliaccu potvediti prijem podneska iz ovog elektronskog
pisma.

Molimo da nas o prijemu elektronskog dokumenta obavi]estite odmah, a najkasnije u roku dva dana.

Nebojia Gorasevi¢, dipl, veterinar

direktor VA , Goragevid"
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Predsjednik opstine Niksic¢

Gospodin Marko Kovacevic

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite :

Kopiju zvaniénog dopisa, za koji je NVO KORINA objavila da ¢e Vam hiti dostasvijen{ objavljenc
na drustvenim mreZama 11. novembra 2024.) a kojim se traZi :

“...formiranje radne grupe ili operativnog tima za slobodnu zonu za pse koja je trenutno u
izgradnji u mjestu Studenacke Glavice u ovoj opétini.”

Rjesenje po ovom zahtjevu i kopije traZenih informacija moZete dostavititi na adresu ulica -

U sluéaju da traZene informacije ve¢ posjedujete u elektranskoj formi, te ne postoje dodatni trodkovi,

mozete ih dostaviti na adresu _

Podnosilac zahtjeva:

NebojSa Gorasevic dipl. veterinar

Direktor VA Goradevic
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Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje

Broj: UP/lo: 02-062-28/1
Niksi¢, 19. 02. 2025. godine

Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje na osnovu ¢lana 30 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama (,,SluZbeni list Crne Gore®, broj 44/12 1 30/17), postupajuci
po zahtjevu g. NebojSe Gorasevica, broj: UP/lo: 02-062-28 od 19. 02. 2025. godine, radi
slobodnog pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev broj: UP/Io 02-062-28 od 19. 02. 2025. godine, koji je dostavio g.
Nebojsa Gorasevic, a koji se odnosi na pristup sljedeéim informacijama:

- Kopiji zvaniénog dopisa, za koji je NVO KORINA objavila da ¢e biti dostavljen
(objavlieno na druStvenim mreZama 11. novembra 2024.), a kojim se traZi
formiranje radne grupe ili operativnog tima za slobodnu zonu za pse koja je trenutno
u izgradnji u mjestu Studenacke glavice u ovoj op5stini.

Pristup traZenoj informacijama odobrava se u cjelosti.

Pristup informaciji iz stava 1 ovog rjeSenja, ostvarice se dostavom kopije informacije putem
redovne poste na adresu podnosioca zahtjeva.

Podnosilac zahtjeva osloboden je placana troSkova postupka.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazleZenje

Dana 19. 02. 2025. godine, g. Neboj$a GoraSevi¢ obratio se predsjedniku Opéstine NikSi¢
Zahtjevom za slobodan pristup informacijama broj: UP/Io 02-062-28. Uvidom u predmetni
zahtjev, SluZba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje, ocijenila je da je nadleZna za
postupanje u konkretnoj upravnoj stvari, jer posjeduje trazene informacije, a koje se ticw:

- Kopije zvaninog dopisa, za koji je NVO KORINA objavila da ¢e biti dostavljen
(objavljeno na druStvenim mreZama 11. novembra 2024.) a kojim se traZi
formiranje radne grupe ili operativnog tima za slobodnu zonu za pse koja je trenutno
u izgradnji u mjestu Studenacke glavice u ovoj opstini.



Uvid u predmetne informacije biée omogucen na nadin §to ée se podnosiocu zahtjeva,
informacija dostaviti u vidu kopije akata, odnosno, kopije traZene informacije, putem poSte na
adresu podnosioca zahtjeva:

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da organ vlasti
o zahtjevu za slobodan pristup informaciji odlutuje rjelenjem, kojim dozvoljava pristup
traZzenoj informaciji, njenom dijelu ili zahtjev odbija.

U postupku po zahtjevu, Sluzba za saradnju, poslove predsjednika i informisanje je utvrdila
da Opjtina Niksi¢ posjeduje traZene informacije a &ijim se objelodanjivanjem ne bi ugrozio
neki od interesa iz &lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da moZe u
cjelosti omoguéiti pristup informaciji dostavljanjem kopije informaciji putem poSte na adresu
podnosioca zahtjeva.

Clanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da troskove
postupka slobodnog pristupa informaciji snosi podnosilac zahtjeva, a imajuéi u vidu da se
predmetna informacija kojoj se odobrava pristup ima 2 stranice A4 formata, te da je u smislu
¢lana 2 Uredbe o naknadi tro$kova u postupku za pristup informacijama (,,SluZbeni list Crne
Gore®, broj 66/16 1 121/21) odredena visina naknade za trofkove kopiranja format A4 crno-
bijeli 0,03 € po stranici, §to za 2 stranice iznosi 0,06€, Sluzba za saradnju, poslove predsjednika
i informisanje odlucila je da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje trofkove postupka a u skladu sa
¢lanom 4 Uredbe o naknadi tro$kova u postupku za pristup informacijama (,,Sluzbent list Crne
Gore®, broj 66/16 i 121/21), kojim je propisana moguénost organa vlasti da iz razloga
ekonomi¢nosti i stazmjernosti a u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa ne naplacuje
trofkove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €.

Zalba na tjeSenje ne odlaZe izviSenje rjeSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Na osnovu izloZenog rijeSeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za za$titu podataka o li¢nosti i pristupu
informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja, neposredno ili preko SluZbe za
saradnju, poslove predsjednika i informisanje.

S postovanjem,

Dostavljeno:

« podnosiccu zahtjeva

« Agenciji za za$titu li¢nih podataka
1 slobodan pristup informacijama

* _uspise
« ala
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SLUSRA ZECIAIERNIIE BOSTLOVE

Primjjeno: iy 1 n/r predsjedniku
) ks @"%Qif -=—1 OD: UdruZenje Korina
e A U 15. 11. 2024. godine
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INICIJATIVA ZA FORMIRANJE RADNE GRUPE ZA SLOBODNU ZONU ZA PSE

UvaZeni g. Kovadeviéu,

Ovim putem ‘\fafn se ob.raéamo.inicijativom za formiranje radne grupe za slobodnn zonu za
pseu ?tutfenacklm glavicama koja je predodena kao idejno rjeSenje za smjeStaj pasa Jutalica
na teritoriji naSe opStine.

Naime, moramo izraziti zabrinutost po pitanju radova koji su u toku. Radovi na izgradniji su
zapodeti krajem juna tekude godine, a rok za zavrietak istih je bio 60 dana. Jasno je da je
rok za zavrSetak radova prekoraden, ali prekoradenje nije glavni problem.

UdruZenje Korina smatra da dobrobit i bezbjednost pasa i zaposlenih u slobodnoj zoni, ali i
zaltita javnog zdravlja moraju biti stavljeni na prvo mj:sto. Zbog toga prije premjeitaja
prvog psa, moraju biti usvojeni procesi i procedure koji ée biti detaljni i strogo poStovani. Da
bi se navedeno postiglo, neophodno je ukljuditi struc¢na lica ¢ije miSljenje je od kljunog
znadaja. Stoga predlaZzemo formiranje radne grupe, koja ée, osim predstavnika op3tine, biti
satinjena i od stru¢nih lica &ije su znanje i iskustve neophodni u rjefavanju ovakvih
problema.

e

Uzimajuéi u obzir kompleksnost ovog projekta, smatramo da bi bilo korisno okupiti struéna
lica, koja bi, svako iz svoje oblasti, zaj ednitki sproveli projekat do kraja, a svaki postupak bi
uskladili sa vaZeéim regulativama i iskustvima postoje¢ih slobodnih zona, koje su poznate i
kao skloniSta otvorenog tipa.

NaSe iskustvo i poznavanje ponaSanja pasa nam pokazuje da se radi o delikatnom procesu i
stoga izrazavamo zabrinutost kako ée se psi uvoditi i kako ce se parcele unuiar same zfme
podijeliti da ne bi doslo do sukoba medu psima, sukoba izmedu pasa i Ijudi, koji bi dovafh d‘f
povreda ili smrtnih ishoda. Takede, prilikom studijske posjete koju smo nedavno imali
otvorenom skloni$tu Smeura u Rumuniji, a sa fime je upoznat Sekretarijat za komunaine
poslove i sa(ibraéaj, njihov tim je podijelio njihovo iskustve o maksimalnom broju pasa koj‘f
mogu initi fopor i nafinu na koji se psi smjestaju po grupama da bi se izbjegli eventaalni

Adresa za prijem poste: Marka Miljanova 4, 81400 Nik3i¢

+382 65 90 07 07 info@korina.me
www.korina.me
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incidenti, kao i druge korisne informacije koje bismo rado podijelili sa pomenutom radnom
grupom kada se formira,

S obzirom na VaSu ulegu u koordinzaciji lokalnih resursa, ali i donoSenju vaZnih edluka,
smatramo da je VaSa podrika presundpa za formiranje gorepomenute radne grupe. Radna
grupa bi morala ukljudivati, sem predstavnika gradevinske industrije i predstavnika opifine,
strulnjake za zaStitu Zivetne sredine-biologe, veterinare, poznavaoce kinologije, nevladine
organizacije koje djeluju u ovoj oblasti, kao i bar jednog gradanina-predstavnika volontera
koji su dobre upuéeni u situaciju sa psima lutalicama na terenu.

Na kraju, Zelimo istaéi da smo sigurni da bi formiranje radne grupe doprinijelo kvalitetnijoj
realizaciji projekta. Ovim bi se izbjegli ponovni radovi, kao i nevonastali trokovi ukolike bi
se ispostavilo da unutra¥njost slobodne zone nije uredena u skladu sa potrebama pasa i [judi,
odnosno po pravilima i procedurama koje trenutno ne postoje.

U nadi da éete uvaZiti zna&aj ove inicijative,

Srda¢no Vas pozdravljamo.

Adresa za prijem poste: Marka Miljanova 4, 81400 Niksi¢
+382 69 90 07 07 info@korina.me
www.korina.me




